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AKTUALNOŚCI

BIULETYN DZIEKANA
Uniwersytet w Białymstoku

Wydział Chemii Styczeń 2020

23 stycznia (godz. 11:30) w sali 2003 dr hab. Sebastian Stecko z Instytutu Chemii Organicznej 
PAN w Warszawie „Sigmatropowe przegrupowanie cyjanianów allilowych:  wygłosi wykład pt. 
narzędzie w syntezie bloków budulcowych i związków bioaktywnych”.

Do 7 lutego w  mog  skDziale Współpracy Międzynarodowej ą ładać wnioski nauczyciele akademiccy 
oraz pracownicy wydziałów, instytutów i innych jednostek UwB uczestniczących w programie Erasmus+ 
KA107 2019-2022 na wyjazdy do krajów partnerskich w celu:

- prowadzenia zajęć dydaktycznych przez nauczycieli (STA),

- w celach szkoleniowych pracowników (STT).

15 lutego w Centrum Bankietowym Niagara odbędzie się Bal Chemika.

Rozpoczyna się sezon wyborczy - wybieramy elektorów, którzy przeprowadzą wybory nowego rektora 
oraz przedstawicieli do senatu. Do 23 stycznia zostaną zatwierdzone okręgi wyborcze. Wydział Chemii 
wraz z Wydziałem Biologii i Wydziałem Fizyki tworzy jeden okręg wyborczy. Naszemu wydziałowi 
przypada następująca ilość mandatów: 

- do Kolegium Elektorów 4 mandaty w grupie profesorów i profesorów uczelni, 1 mandat w grupie 
   pozostałych nauczycieli akademickich; 

- do Senatu: 2 mandaty w grupie profesorów i profesorów uczelni, 2 mandat w grupie pozostałych 
   nauczycieli akademickich dla naszego okręgu wyborczego.

KALENDARIUM

W dniach 11-12 grudnia 2019 r. w holu WCh Wydziałowa Rada Samorządu Studenckiego 
Wydziałów Biologii i Chemii we współpracy z Kołem Naukowym Chemików Pozyton, zorganizowała 
akcję Świąteczna Pomoc Agatce. 

12 grudnia 2019 r. dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska, prof. UwB wygłosiła wykład 
pt. „Fakty i mity o kawie mleku i cholesterolu” dla słuchaczy Uniwersytetu III 
Wieku podczas którego obalono niektóre z mitów, w oparciu o najnowsze doniesienia , 
naukowe.  

1 lutego 2020 r. wchodzi w życie nowy regulamin pracy - Zarządzenie nr 2 Rektora Uniwersytetu 
w Białymstoku z dnia 17 stycznia 2020 r.  

31 stycznia i 1 lutego na naszym wydziale odbędzie się II etap 66 Olimpiady Chemicznej (część 
teoretyczna i część laboratoryjna), w którym weźmie udział 11 zawodników (7 ze szkół białostockich oraz 
4 z Ełku, Suwałk i Łomży). 

23 listopada 2019 r. na Wydziale Chemii odbyły się zawody I etapu 
66 Olimpiady Chemicznej. W zawodach wzięło udział 28 uczniów 
ze szkół średnich województwa podlaskiego i części województwa warmińsko-
-mazurskiego, którzy pomyślnie przeszli kwalifikacje wstępne. 

http://bip.uwb.edu.pl/download/64/32386/Zarzadzenienr2z2020-regulaminpracy.pdf
http://bip.uwb.edu.pl/download/64/32386/Zarzadzenienr2z2020-regulaminpracy.pdf
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KALENDARIUM

13 grudnia 2019 r. odbył się etap szkolny VII Podlaskiego Konkursu Chemicznego. 
Przystąpiło do niego 223 uczniów w 21 liceach ogólnokształcących województwa podlaskiego 
oraz Ostrołęki i Sokołowa Podlaskiego. Uczniowie, którzy najlepiej wypadną w etapie 
szkolnym zostaną dopuszczeni do etapu finałowego konkursu, który odbędzie się 
na Wydziale Chemii UwB w lutym 2020 roku.  

18 grudnia 2019 r. około 50 pracowników naszego uniwersytetu odebrało odznaczenia z rąk 
wojewody podlaskiego Bohdana Paszkowskiego. Uroczystość miała miejsce podczas posiedzenia 
Senatu uczeni.

Z Wydziału Chemii Medal Srebrny za Długoletnią Służbę otrzymali dr Jolanta Magnuszewska  
i dr hab. Artur Tadeusz Ratkiewicz Medal Komisji Edukacji Narodowej  - dr Anna Basa, a . 

Gratulujemy!

18 grudnia 2019 r. pracownicy (dawni i obecni), doktoranci i studenci naszego
Wydziału zebrali się na spotkaniu wigilijnym, podczas którego śpiewali kolędy 
i składali sobie świąteczne życzenia.  
Fotogaleria:
https://chemia.uwb.edu.pl/multimedia/galeria-zdjec/wigilia-na-wydziale-chemii-2019-58/

19 grudnia 2019 r. w kampusie uniwersyteckim odbyło się spotkanie, podczas 
którego umowę o współpracy Wydziału Chemii z VI Liceum Ogólnokształcącym 
w Białymstoku podpisał mgr Dariusz Naumowicz, dyrektor VI LO. Wcześniej 
dokument sygnował prof. dr hab. Robert Ciborowski – rektor UwB

Przy tej okazji Wydział Chemii odwiedzili uczniowie VI LO, których powitała dziekan – prof. dr hab. 
Joanna Karpińska. Goście wysłuchali wykładu dr hab. Agnieszki Wilczewskiej, prof. UwB pt. „Czy 
plastik można zjeść” oraz zwiedzili laboratoria naukowo-badawcze wydziału.

Współpraca będzie polegała m.in. na wsparciu szczególnie uzdolnionych uczniów - wydział zapewni 
im opiekę naukową, udostępni laboratoria oraz zapewni konsultacje przygotowujące do olimpiad 
przedmiotowych z chemii i ochrony środowiska.

Dr Karolina Markiewicz znalazła się w gronie stypendystów Programu im. 
Bekkera. Otrzyma wsparcie w wysokości 43 000 zł, dzięki temu przez 3 miesiące 
będzie realizować badania na Paul Sabatier University w Tuluzie (Francja). 

Dr Markiewicz będzie syntezować kompleksy polimerów z gadolinem, które mogą 
być wykorzystane do celów medycznych - jako czynniki kontrastowe w rezonansie 
magnetycznym.

13 grudnia 2019 r. w ramach imprezy z cyklu Spotkania u chemików
odwiedziło nas 140 uczniów z Liceów Ogólnokształcących z Augustowa
Kolna i Siemiatycz. Nasi goście wysłuchali wykładu dr hab. Izabelli 
Jastrzębskiej, prof. UwB pt. „Skąd się biorą leki?”, zapoznali się z ofertą 
edukacyjną naszego Wydziału oraz zwiedzili Uniwersyteckie Muzeum 
Przyrodnicze i laboratoria Wydziału Chemii.  

Gratulujemy!

https://chemia.uwb.edu.pl/multimedia/galeria-zdjec/wigilia-na-wydziale-chemii-2019-58/
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SPRAWY NAUKOWE

Rada Dyscypliny Nauki Chemiczne Wydziału Chemii w dniu 12 grudnia 2019 r. podjęła uchwałę 
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych 
w dyscyplinie nauki chemiczne dr. Piotrowi Wałejce.

Na stronie internetowej:

https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2019/12/06/procedura_stypendia_wybitnych_mlodych_naukowcow-1.pdf

znajduje się procedura stypendialna wybitnych młodych naukowców.

Zapraszamy do zapoznania się z nowymi, rozszerzonymi wykazami czasopism naukowych i recenzowanych 
materiałów z konferencji międzynarodowych oraz wydawnictw monografii naukowych.

Komunikat MNiSW w tej sprawie oraz wykazy dostępne są na stronie: 

https://www.gov.pl/web/nauka/nowe-rozszerzone-wykazy-czasopism-naukowych-i-recenzowanych
-materialow-z-konferencji-miedzynarodowych-oraz-wydawnictw-monografii-naukowych

KONKURSY

Do 16 marca 2020 r. można składać wnioski w konkursach NCN: SONATINA 4, ETIUDA 8, 

 

Więcej informacji oraz planowany harmonogram konkursów w 2020 roku na stronie:

https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram 

od 16 marca 2020 r. - OPUS 19, PRELUDIUM 19, POLS,

od lutego 2020 r. nabór ciągły - CEUS-UNISONO,

Do 16 marca 2020 r. można składać wnioski w konkursie Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 
– program „Lider” dla doktorantów i nauczycieli akademickich na realizację własnych projektów 
badawczych.   

https://www.ncbr.gov.pl/index.php?id=34371&L=920

Do 30 czerwca 2020 r. w trybie ciągłym z podziałem na rundy można składać wnioski w konkursie 
TANGO 4 na projekty wdrożeniowe.

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/tango4

Do 30 stycznia 2020 r. można składać wnioski w konkursie Komitetu Chemii Analitycznej PAN - Nagroda 
Naukowa Komitetu Chemii Analitycznej PAN za wybitne osiągnięcie w zakresie chemii analitycznej (edycja 
2020).
Szczegółowe informacje - https://chemia.uwb.edu.pl/ogloszenia/konkursy-kcha-450/

SPRAWY STUDENCKIE

22 stycznia (godz. 16:30) na Wydziale Prawa (sala 214) sekcja Erasmus Student Network UwB 
zaprasza studentów naszej uczelni na wydarzenie pod hasłem "W 2020 wyjadę na Erasmusa", 
podczas którego można będzie dowiedzieć się wszystkiego, co związane z programem Erasmus+ 
(m.in. o swoich doświadczeniach opowiedzą studenci zagraniczni, którzy właśnie przebywają 
na wymianie w Białymstoku.

Więcej informacji: https://www.facebook.com/events/1362719693889281/

Rada Dyscypliny Nauki Chemiczne Wydziału Chemii w dniu 9 stycznia 2020 r. podjęła uchwałę 
w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych 
w dyscyplinie nauki chemiczne dr Edycie Monice Nalewajko-Sieliwoniuk.

https://chemia.uwb.edu.pl/media/uploads/2019/12/06/procedura_stypendia_wybitnych_mlodych_naukowcow-1.pdf
https://www.facebook.com/events/1362719693889281/
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SPRAWY STUDENCKIE

Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta zaprasza studentów i doktorantów nauk biologiczno-chemicznych 
do składania wniosków do Programu BioLAB 2020-21. Wnioski można składać do 1 lutego 2020 r. 

Więcej informacji - https://fulbright.edu.pl/biolab/

KOŁO NAUKOWE CHEMIKÓW

AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

Do 28 czerwca 2020 r. będą otwarte tury generowania i składania wniosków o przyznanie stypendium 
socjalnego, stypendium dla osób niepełnosprawnych i zapomogi. . 

Przypominamy, że przed wypełnieniem formularzy elektronicznych należy zapoznać się 
z instrukcjami dostępnymi w systemie. 

22 listopada 2019 r. w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku odbyła się 
gala z okazji 100-lecia Policji Państwowej. Spotkaniu towarzyszyło uroczyste otwarcie 
„Akademii Bezpieczeństwa”, w ramach której studenci Wydziału Chemii UwB wraz 
z pracownikami przygotowali pierwszą lekcję o bezpieczeństwie. Przedstawione zostały 
zagadnienia dotyczące bezpieczeństwa na drodze i pożarowego, recyklingu odpadów 
oraz problemu otyłości. Lekcja została przygotowana w postaci chemicznego show 
ilustrującego wspomniane zagadnienia. Pokaz przygotowali i przeprowadzili Zuzanna 
Rapczyńska, Karolina Szyszko (KNCh UwB „Pozyton”) i mgr Paweł Misiak (doktorant 
WCh) pod opieką dr hab. Agnieszki Z. Wilczewskiej, prof. UwB. 

Uchwała Senatu nr 2619 z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie zatrudnienia dr hab. Moniki Naumowicz 
na stanowisko profesora uczelni w grupie pracowników naukowo-dydaktycznych, na podstawie umowy 
o pracę, w Uniwersytecie jako podstawowym miejscu pracy   

Uchwała Senatu nr 2624 z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad 
wprowadzania i zastosowania rozwiązań alternatywnych dla studiujących osób niepełnosprawnych 

Zarządzenie Rektora nr 48 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie zasad postępowania w przewodach 
doktorskich wszczętych przed dniem 30 kwietnia 2019 r., w których stopień naukowy nadaje Senat 
Uniwersytetu w Białymstoku 

Uchwała Senatu nr 2625 z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie wzorów dyplomów doktorskich i wzoru 
dyplomu habilitacyjnego wydawanych przez Uniwersytet w Białymstoku 

Decyzja Rektora nr 1 z dnia 3 stycznia 2020 r. w sprawie powołania Uczelnianego Zespołu ds. Jakości 
Kształcenia

Zarządzenie Rektora nr 2 z dnia 17 stycznia 2020 r. w sprawie Regulaminu pracy Uniwersytetu 
w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 52 z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia wzoru arkusza oceny 
okresowej nauczyciela akademickiego i wzoru protokołu komisji oceniającej w Uniwersytecie 
w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 51 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zasad (polityki) rachunkowości 
Uniwersytetu w Białymstoku

Zarządzenie Rektora nr 50 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany Regulaminu Zakładowego 
Funduszu Świadczeń Socjalnych Uniwersytetu w Białymstoku
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AKTUALNE ZARZĄDZENIA REKTORA I UCHWAŁY SENATU

AKTUALNE AKTY PRAWNE

Obwieszczenie Rektora nr 1 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały 
Nr 2538 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie sposobu postępowania 
w sprawie nadania stopnia doktora i wyróżniania rozpraw doktorskich

Obwieszczenie Rektora nr 2 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały 
Nr 2539 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie szczegółowego trybu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego oraz sposobu wyznaczania członków 
komisji habilitacyjnej 

Obwieszczenie Rektora nr 3 z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały 
Nr 2540 Senatu Uniwersytetu w Białymstoku z dnia 13 września 2019 r. w sprawie zasad ustalania 
wysokości opłaty za postępowanie w sprawie nadania stopnia naukowego oraz zwalniania z tej opłaty 

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2019 (poz. 2540) - Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 24 grudnia 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szkoleń, praktyk i staży 
dla osób wykonujących czynności związane z wykorzystywaniem zwierząt do celów naukowych lub 
edukacyjnych

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 61) -  Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 9 stycznia 2020 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie najwyższych 
dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 55) -  Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 22 listopada 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o ochronie przyrody

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 10) - Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 
2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 2020 (poz. 85) -   Obwieszczenie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce
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